
Základní škola a mateřská škola Velké Meziříčí, Mostiště 50, příspěvková organizace 
Mostiště 50, Velké Meziříčí 594 01 

 

Provozní řád základní školy 

 

1. ÚDAJE O ZAŘÍZENÍ 

ADRESA ŠKOLY: Mostiště 50, Velké Meziříčí 594 01 

TELEFON: 566 522 991 

ZŘIZOVATEL: Město Velké Meziříčí, Radnická 29/1, Velké Meziříčí 594 13 

IČO ZŘIZOVATELE: 295 671 

PRÁVNÍ FORMA ZŘIZOVATELE: obec 

PRÁVNÍ FORMA ŠKOLY: příspěvková organizace 

ŘEDITELKA ŠKOLY: Mgr. Jitka Dobrovolná 

IZO: 600 130 665 

IČO: 70993122 

 

2. POPIS ZAŘÍZENÍ 

KAPACITA ŠKOLY: 100 žáků 

ŠKOLNÍ ROK: 2020/2021 

POČET ŽÁKŮ: 51 

POČET UČEBEN: 4  

Rozměry 10,10 x 5,90 m   10,50 x 8,15 m   10,25 x 6,10 m   9,85 x 5,95 m 

 

Dojíždějící žáci z Martinic, Olší nad Oslavou, Vídně, Velkého Meziříčí a Křižanova 

Podmínky pro tělovýchovnou činnost: tělocvična – vybavení: tyče na šplh, lavičky, žebřiny, koza, 

švédská bedna, odrazový můstek, hřiště u školy (TJ Mostiště) – branky, hřiště na odbíjenou, 

tenisový kurt, doskočiště na pozemku školy. 

 

3. ORGANIZACE VYUČOVÁNÍ  

ZAČÁTEK VYUČOVÁNÍ: 7,45 hod 

UKONČENÍ VYUČOVÁNÍ: nejpozději 13,15 hod 

VYUČOVACÍ HODINA: 45 minut 

PŘESTÁVKY: 10 minut po vyučovací hodině, 20 minut mezi 2. a 3. vyučovací hodinou 



Základní škola a mateřská škola Velké Meziříčí, Mostiště 50, příspěvková organizace 
Mostiště 50, Velké Meziříčí 594 01 

POČET HODIN V JEDNOM SLEDU: 1. ročník – 4 hodiny, 2. – 4. ročník – 5 hodin, 5. ročník – jednou 

týdně 6 hodin 

STRAVOVÁNÍ: Školní jídelna – výdejna ZŠ Mostiště 

PITNÝ REŽIM: vlastní (z domova), mléko 

POHYBOVÁ VÝCHOVA:  

• Tělesná výchova v každém ročníku 2 hod týdně 

• Výuka plavání – Plavecká škola Třebíč, plavání pro 1. – 5. ročník 

• Lyžařský kurz – nepovinný pro 1. – 5. ročník 

• Tělovýchovné chvilky během vyučování 

• Využití přestávek k neřízené pohybové aktivitě, velká přestávka na školním dvoře, na 

zahradě 

• Zařazování prvků otužování – větrání během přestávek 

 

4. DALŠÍ POŽADAVKY 

Lékárnička první pomoci – sborovna. 

 

5. ZPŮSOB ZAJIŠTĚNÍ VHODNÉHO MIKROKLIMA 

Teplota učeben 20 – 22 stupňů Celsia 

Teplota chodeb a šaten minimálně 18 stupňů Celsia 

 

6. POŽADAVKY NA HYGIENICKO-PROTIEPIDEMICKÝ REŽIM 

DENNÍ ÚKLID: setření na vlhko všech podlah, nábytku, krytů topných těles, okenních parapetů, klik, 

rukojetí splachovadel, zábradlí, vynášení odpadků, mytí umyvadel, záchodových mís, pisoárů, 

sedátek WC za použití čisticích prostředků s desinfekčním účinkem, dezinfekce prostor školy 

TÝDENNÍ ÚKLID: jednou týdně omytí omyvatelných částí stěn a desinfikování záchodů 

CELKOVÝ ÚKLID: 3 krát ročně mytí oken včetně rámů a svítidel, 2 krát ročně celkový úklid všech 

prostor školy, 1 krát za dva roky malování, v případě potřeby ihned.  

ZPŮSOB A ČETNOST DESINFEKCE A DERATIZACE: profylakticky 1 krát ročně a dle potřeby 

MANIPULACE SE VZNIKLÝMI ODPADY A JEJICH LIKVIDACE: pevné odpady jsou ukládány do 

uzavřených nádob umožňujících snadnou sanitaci 

TŘÍDĚNÝ ODPAD: kontejnery u školy 

 

V Mostištích 1. 9. 2021                                                                          …………………………………………………. 

                                                                                           Mgr. Jitka Dobrovolná, ředitelka                 


